Администрация Великого Новгорода
Комитет по образованию

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 61»
г. Великий Новгород

ПРИКАЗ

06.09.2024 №327

Великий Новгород

Об организации платных
образовательных и иных услуг
в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные и иные услуги,
выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников
дошкольной образовательной организации, и привлечения дополнительных
внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования
учреждения, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением
Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг", Уставом учреждения, Лицензией
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в учреждении с 16.09.2024 года с учетом результатов

проведения анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников предоставление платных образовательных и иных услуг за

рамками основной образовательной программы учреждения.

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2024-

2025 уч.г.:

- Образовательная программа дополнительного образования детей

художественной направленности «Капелька» - 130 рублей за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей

художественной направленности «Творческая лаборатория» - 130 рублей

за 1 услугу;
- Образовательная программа дополнительного образования детей

художественной направленности «Рукоделие» - 130 рублей за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей

технической направленности «ТИКО-мастера» - 130 рублей за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей

социально-педагогической направленности «Хочу в школу»» - 130 рублей

за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей

социально-педагогической направленности «Юный читатель» - 150

рублей за 1 услугу;
- Образовательная программа дополнительного образования детей

социально-педагогической направленности «Весёлый язычок» - 150

рублей за 1 услугу;
- Образовательная программа дополнительного образования детей

естественно - научной направленности «Я - исследователь» - 130 рублей

за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей
художественной направленности «Танцевальная студия Фантазия» - 130

рублей за 1 услугу;

- Образовательная программа дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности «Дебют» - 130 рублей за 1

услугу;

- Группа дополнительного присмотра и ухода за детьми -  250 рублей за 1

услугу

3. Оформить информационный стенд “О платных образовательных и иных

услугах в учреждении”. Ответственный -  заведующий Сорокина Светлана

Васильевна

4. Назначить:

4.1. Руководителем дополнительной платной услуги «Капелька» - Михайлову

Елену Евгеньевну.
4.2. Руководителем дополнительной платной услуги «ТИКО - мастера» -

Бегишеву Юлию Дмитриевну.

4.3. Руководителями дополнительной платной услуги «Хочу в школу» -

Стадник Елизавету Александровну.
4.4. Руководителем дополнительной платной услуги «Юный читатель» -

Маркелову Викторию Викторовну.
4.5. Руководителем дополнительной платной услуги «Весёлый язычок» -

Маркелову Викторию Викторовну
4.6. Руководителем дополнительной платной услуги «Танцевальная студия

«Фантазия» - Рыжевскую Оксану Валентиновну.

4.8. Руководителем дополнительной платной услуги «Дебют» - Смирнову

Викторию Валентиновну

4.9 Руководителем дополнительной платной услуги «Творческая

лаборатория» - Сахновскую Екатерину Михайловну.

4.10 Руководителем дополнительной платной услуги «Рукоделие» -

Сахновскую Екатерину Михайловну.
4.11. Руководителем дополнительной платной услуги «Я исследователь» -

Никитину Ольгу Александровну, Пилипейко Татьяну Александровну,

Кудряшову Елену Сергеевну, Семенову Юлию Тимофеевну.

4.12 Руководителем группы дополнительного присмотра и ухода за детьми -

Афанасьеву Татьяну Викторовну.

5. Утвердить:

5.1. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 1).

5.2. Расписание занятий групп (Приложение 2).

5.3. Должностные обязанности педагога дополнительного образования

(Приложение 3).

5.4. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных

платных образовательных и иных услуг (Приложение 4).
6. Главному бухгалтеру - Вересовой Татьяне Николаевне:
6.1. вести бухгалтерский учет по внебюджетным средствам;

6.2. предоставлять необходимую отчетную документацию.
7. Возложить контроль за оплатой платных услуг на бухгалтера Гаврилову

Ольгу Юрьевну.
8. Возложить ответственность на старших воспитателей Михайлову Елену

Евгеньевну, Фролову Евгению Олеговну:

8.1. - за организацию занятий;

- контроль качества предоставляемых услуг;

- за реализацию в полном объеме образовательных программ;
- составление расписаний, планов.

8.2. Контролировать качество проведения дополнительных платных

образовательных и иных услуг, ведения педагогом исполнителем «Журнала

учета-работы педагога дополнительного образования».
8.3. Оформлять необходимую документацию.

8.4. Информировать родителей (законных представителей) о ходе оказания

дополнительных платных образовательных и иных услуг.

9. Возложить ответственность на документоведа Кузьмину Светлану

Николаевну:
- за оформление договоров с родителями (законными представителями) на

предоставление дополнительной платной образовательной и иной услуги.

- за составлением списков на предоставление платных образовательных и

иных услуг.

- за своевременное занесение информации на портал pfdo.53;

за активизацию работы на портале персонифицированного

дополнительного образования, обновление и загрузку всех реализуемых с 16

сентября 2024 года дополнительных общеобразовательных программ на

портал 53.pfdo.ru;

f  -  —  m

- за контролем выполнения показателя "Доля детей от 5 до 18 лет охваченных

дополнительным образованием по данным ИС ПОДО;
10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время
проведения занятий на педагогов дополнительного образования.
11. Обеспечить в срок до 16.09.2024 года подготовку помещений и

необходимого оборудования. Ответственные -  заведующий хозяйством

Егорова Наталья Александровна, старший воспитатель -  Михайлова Елена

Евгеньевна, старший воспитатель -  Фролова Евгения Олеговна

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.В.Сорокина